
Contacto

Teléfono 964578600
Correo Electrónico aeroport@aeroportcastello.com

Dirección Postal

Ctra. CV-13 km. 2,4
(12181) Benlloc España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AC/CON/006/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2020 a
las 17:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Aeropuerto de Castellón S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aeroportcastello.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j4OPHjf8urYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de la nueva plataforma para el estacionamiento de aeronaves y prolongación
de la calle de Rodadura del Aeropuerto de Castellón.

Valor estimado del contrato 1.951.502,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.361.318,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.951.502,88 EUR.

Clasificación CPV
45235300 - Trabajos de construcción de superficies de maniobra de aeronaves.
45235310 - Trabajos de construcción de pistas de rodaje.
45235311 - Trabajos de construcción de pavimentos de pistas de rodaje.
45235320 - Trabajos de construcción de zonas de estacionamiento de aeronaves.
45236000 - Trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

CV-13, KM 2.4
(12181) BENLLOC España

Resultando haber atendido debidamente la documentación administrativa y garantía definitiva, se acuerda adjudicar, en
base a la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación, el expediente AC/CON/006/20 a Infraestructuras
Conelsan, S.A

http://www.aeroportcastello.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j4OPHjf8urYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Oficinas Aerocas

Dirección Postal

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2020 a las 11:30 horas
ORIENTATIVA

Precio de la oferta más baja 1.599.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.940.470,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFRAESTRUCTURAS CONELSAN, S.A.
NIF A83490003
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.599.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.934.790 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resultando haber atendido debidamente la documentación administrativa y garantía definitiva, se acuerda
adjudicar, en base a la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación, el expediente AC/CON/006/20 a
Infraestructuras Conelsan, S.A
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización Del 30/11/2020 al 22/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00ed1c62-5662-4a9b-8cf6-441434ba243f


Lugar

Oficinas Aerocas

Dirección Postal

Ctra. CV 13 KM 2.4
(12181) Benlloc España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre administrativa
El día 21/09/2020 a las 11:00 horas
FECHA ORIENTATIVA

Lugar

Oficinas Aerocas

Dirección Postal

Ctra. CV 13 KM 2.4
(12181) Benlloc España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 07/09/2020 a las 12:00 horas
FECHA ORIENTATIVA

Ctra. CV 13 KM 2.4
(12181) Benlloc España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio (PCP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios relacionados con la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FJ7fR3wxQVhvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005971628 |  2020-417304 | Mon, 30 Nov 2020 17:40:36:118 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122904423780268489946384886614522105770 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FJ7fR3wxQVhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


